UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIL – CAE

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS ACADÊMICOS - CPCA

COMUNICADO

MATRÍCULA NO PROCESSO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2021.2

(EDITAL N° 11/2021)

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Pernambuco (UPE), no uso das atribuições

que lhe foram conferidas, através da Coordenação de Assuntos Estudantis (CAE) e da

Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos (CPCA), torna público que inicialmente, os

candidatos na condição de CLASSIFICADOS(AS) – OCUPAM A VAGA deverão realizar

sua matrícula normalmente em seu curso de origem, no período de 20 a 24 de janeiro de 2022,

para não perder o vínculo acadêmico. Posteriormente, a matrícula dos estudantes nas

condições acima citadas, deverão ser realizadas no período de 16 a 18 de fevereiro de 2022,

nos horários de funcionamento das Coordenações de curso e Escolaridades,

EXCLUSIVAMENTE no Campus/Unidade de Educação para o qual o candidato foi

classificado, conforme descrito no quadro abaixo:

Cursos Oferecidos em Recife:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Ciências Biológicas

(Bacharelado)

Campus Santo

Amaro: ICB

Rua Arnóbio Marques,

310, Santo Amaro –

Recife/PE – Instituto de

Ciências Biológicas – ICB

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail:

icb.escolaridade@upe.br

Fone: (81) 3183-3305

Saúde Coletiva (Bacharelado)
Campus Santo

Amaro: FCM

Rua Arnóbio Marques, 310,

Santo Amaro – Recife/PE –

Faculdade de Ciências

Médicas. (Auditório da FCM)

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail: coordacad.fcm@upe.br

Fone: (81) 3183-3538 ou (81)

3183-3503

Enfermagem e Ciências Sociais

Campus Santo

Amaro:

FENSG

Rua Arnóbio Marques,

310, Santo Amaro –

Recife/PE – Faculdade de

Enfermagem Nossa

Senhora das Graças –

FENSG

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail:

fensg.escolaridade@upe.br

Fone: (81) 3183-3612

mailto:icb.escolaridade@upe.br
mailto:coordacad.fcm@upe.br
mailto:fensg.escolaridade@upe.br

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

Direito
Campus

Benfica: FCAP

Faculdade de Ciências da

Administração e Direito de

Pernambuco – FCAP Avenida

Sport  Clube do Recife, 252

- Madalena -

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail: fcap_graduacao@upe.br

Fone: (81) 31818643

Cursos Oferecidos em Garanhuns:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Medicina
Campus

Garanhuns

Rodovia BR 104 – Km

62, Rua Capitão Pedro

Rodrigues, 105, São José

– Garanhuns/PE

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail:

escolaridade.multicampi@upe.br

Fones: (87) 3761-8221, (87)

3761-8222 e (87) 376- 8239

Cursos Oferecidos em Nazaré da Mata:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Ciências Biológicas; Campus Rua Amaro Maltez, Agendar e-mail:

Matemática; Mata Norte 201, Bairro   Novo   – conforme escolaridade.matanorte@upe.br

  Nazaré da Mata/PE estabelecido Fone: (81) 3633-4612

Cursos Oferecidos em Arcoverde:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Direito e
Odontologia

Campus
Arcoverde

Rua Cícero   Monteiro

Melo, s/n. Arcoverde/ PE

Agendar conforme

estabelecido
e-mail:

    escolaridade.arcoverde@upe.br

    Fone: (87) 99253-0820

Cursos Oferecidos em Petrolina:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Ciências Biológicas;

Geografia; História;

Letras (Espanhol);

Letras (Inglês);

Pedagogia;

Enfermagem; e

Nutrição.

Campus

Petrolina

BR 203,   Km

2,   Vila

Eduardo -

Petrolina

Agendar

conforme

estabelecido

acima.

e-mail: petrolina.secretaria@upe.br

Fone: (87) 3866-6478

mailto:fcap_graduacao@upe.br
mailto:escolaridade.multicampi@upe.br
mailto:escolaridade.matanorte@upe.br
mailto:escolaridade.arcoverde@upe.br
mailto:petrolina.secretaria@upe.br

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

Cursos Oferecidos em Palmares:

CURSOS UNIDADE ENDEREÇO HORÁRIO AGENDAMENTO

Serviço Social Campus Avenida   Homero    de Agendar e-mail:

 Mata Sul França Limeira, s/n, conforme escolaridade.matasul@upe.br

  Santa Rosa - Palmares estabelecido Fone: (81) 3662-0172

  (Antigo Prédio do acima.

  ESUDA)

Será eliminado, por desistência tácita, o candidato classificado que não efetuar sua matrícula

nos dias, horários e locais definidos. Na impossibilidade de o candidato, uma vez classificado,

efetuar sua matricula na Universidade, esta poderá ser realizada por seu procurador, desde  que

este apresente Procuração, pública ou particular, com firma reconhecida com poderes

específicos para efetuar a matrícula.

Pró-Reitoria de Graduação.

Recife, 29 de dezembro de 2021

mailto:escolaridade.matasul@upe.br